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Uroczystość wręczenia  
prof. Zbigniewowi Witkowskiemu tytułu 

honorowego profesora Uniwersytetu 
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie

W dniu 2 października 2020 r. podczas inauguracji roku akademickie-
go na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim miała miejsce uroczystość 
wręczenia prof. dr hab. Zbigniewowi Witkowskiemu godności honoro-
wego profesora olsztyńskiej uczelni.

Tytuł honorowego profesora Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskie-
go w Olsztynie, który pod względem dostojeństwa bliski jest doktora-
towi honoris causa, ustanowiony został na mocy uchwały nr 9 Senatu 
UWM w Olsztynie z dnia 24 września 1999 roku1. Zgodnie z jej pier-
wotnym brzmieniem godność ta mogła być przyznana profesorowi innej 
uczelni krajowej lub zagranicznej, niezatrudnionemu w Uniwersytecie 
Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie. Tytuł honorowego profesora przy-
znawał Rektor na wniosek dziekana złożony za zgodą rady wydziału, 
po zasięgnięciu opinii Senatu. Na mocy przywołanej uchwały osoba 
wyróżniona tym statusem mogła także, za zgodą dziekana, brać udział 
w działalności dydaktycznej, naukowej i organizacyjnej wydziału, obej-
mującej w szczególności: prowadzenie zajęć dydaktycznych, uczestni-
czenie w kształceniu kadry naukowej oraz pełnienie funkcji nie zastrze-
żonych przez Senat Uniwersytetu dla pracowników uczelni. Honorowy 

1  Zob. uchwała nr 9 Senatu UWM w Olsztynie z dnia 24 września 1999 roku w sprawie ustano-
wienia tytułu honorowego profesora Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, < http://bip.uwm.
edu.pl/files/Uchw9_1.pdf >, dostęp: 12 października 2020 r.
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Profesor Uniwersytetu mógł także brać udział z głosem doradczym 
w posiedzeniach rady wydziału lub Senatu. Obecnie szczegółowy tryb 
postępowania w sprawie nadania statusu Honorowego Profesora UWM 
określa § 3 Postępowania o nadanie tytułu doktora honoris causa oraz 
o przyznanie statusu honorowego profesora Uniwersytetu, stanowiącego 
załącznik nr 2 do Statutu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsz-
tynie (uchwały Nr 494 Senatu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego 
w Olsztynie z dnia 21 maja 2019)2. W świetle § 3 ust. 1 status honorowego 
profesora Uniwersytetu przyznawany jest osobie posiadającej tytuł na-
ukowy profesora innej uczelni krajowej lub zagranicznej, niezatrudnio-
nemu na UWM. Postępowanie o przyznanie statusu honorowego profe-
sora Uniwersytetu wszczyna Rektor na wniosek przewodniczącego rady 
naukowej dyscypliny pozytywnie zaopiniowanego przez radę naukową 
dyscypliny. Również JM Rektor UWM podejmuje ostateczną decyzję 
o przyznaniu statusu honorowego profesora Uniwersytetu, po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Komisji Rektorskiej do spraw Godności Honorowych. 

Na mocy decyzji Nr 46/2020 Rektora Uniwersytetu Warmińsko-
-Mazurskiego w Olsztynie prof. dra hab. Ryszarda Góreckiego z dnia 
4 maja 2020 roku status honorowego profesora Uniwersytetu War-
mińsko-Mazurskiego w Olsztynie przyznany został prof. dr. hab. Zbi-
gniewowi Witkowskiemu. Godność tę przyznano w uznaniu zasług 
naukowych z zakresu prawa konstytucyjnego, zaangażowania w roz-
wój międzynarodowej współpracy naukowej, a także zasług na rzecz 
rozwoju Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, zwłaszcza tworzenia 
i wspierania tamtejszego Wydziału Prawa i Administracji. Profesor 
dr hab. Zbigniew Witkowski (ur. w 1953 r. w Mrągowie) zajmuje się 
polskim i porównawczym prawem konstytucyjnym ze szczególnym 
uwzględnieniem prawa włoskiego. Jest kierownikiem Katedry Prawa 
Konstytucyjnego, a od 2016 r. dziekanem Wydziału Prawa i Administra-
cji (funkcję tę pełnił także w latach 1999–2005). Był doradcą i sekreta-
rzem naukowym Komisji Konstytucyjnej Senatu RP I kadencji i doradcą 
Szefa Kancelarii Senatu RP, w latach 1999–2002 zasiadał w Radzie Legi-
slacyjnej przy Prezesie Rady Ministrów RP w okresie rządów premiera 
2  Zob. załącznik nr 2 do uchwały nr 494 Senatu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego 

w Olsztynie z dnia 21 maja 2019, < http://bip.uwm.edu.pl/files/STATUTZALACZNIKI.pdf >, 
dostęp: 12 października 2020 r.
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J. Buzka (1999–2002). W kadencji 2015–2018 oraz 2020–2023 członek Ko-
mitetu Nauk Prawnych PAN. Stypendysta rządu włoskiego, Senatu Repu-
bliki Włoskiej, kilkukrotny stypendysta włoskiego MSZ, Fundacji Mar-
grabiny J.S. Umiastowskiej oraz Fundacji Lanckorońskich działających 
w Rzymie. Współpracuje z Uniwersytetem LUISS Guido Carli w Rzymie 
oraz z innymi włoskimi uniwersytetami: w Padwie, w Molise, w Perugii, 
w Maceracie, w Trieście, w Como (Insubria), a także z uniwersytetami 
w Getyndze (Niemcy), Karola w Pradze, w Brnie, w Ołomuńcu i w Pilznie 
(Rep. Czeska), w Bratysławie i w Koszycach (Rep. Słowacka), we Lwowie, 
w Kijowie, w Czerniowcach i w Tarnopolu (Republika Ukrainy) w Alba 
Iulia i w Pitesti (Rumunia), w Kobe (Japonia). W 2006 r. za zasługi na polu 
współpracy naukowej i kulturalnej włosko-polskiej odznaczony przez 
Prezydenta Republiki Włoskiej Krzyżem Komandorskim Orderu Zasługi 
Republiki Włoskiej. Autor ponad 300 prac naukowych, w tym 9 mono-
grafii poświęconych polskiemu i włoskiemu prawu konstytucyjnemu oraz 
5 podręczników akademickich.

The ceremony of awarding Professor Zbigniew 
Witkowski with the title of Honorary Professor 

of the University of Warmia and Mazury in Olsztyn

Maciej Serowaniec – dr hab., prof. Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w To-
runiu, Katedra Prawa Konstytucyjnego, mserowaniec@umk.pl, numer: ORCID: 
0000–0003–4693–7977.


